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ABSTRAKT

Předkládaná bakalářská práce zpracovává rizikovou analýzu fitness provozu DeltaFit Stu-

dio Uherské Hradiště. K naplnění svého primárního cíle, kterým je identifikace marketin-

gových rizik již zmíněného fitness provozu, je zpracována ve dvou částech.

První, teoretická část, zpracovává kritickou analýzu literárních pramenů přibližující pro-

blematiku rizik a metod rizikové analýzy v intencích spotřebitelského trhu, potažmo fitness

provozu.

Ve druhé, praktické části, je provedeno dotazníkové šetření mezi klienty DeltaFit Studia

Uherské Hradiště, jehož výsledky jsou následně využity ke zpracování rizikové analýzy.

Veškeré zjištěné údaje jsou sumarizovány a generalizovány pro podniky fitness provozu.

Klíčová slova: Rizika, spotřebitel, analýza rizik na spotřebitelském trhu, fitness provoz.

ABSTRACT

This thesis deals with the risk analysis of fitness operation DeltaFit Studio Uherské Hradiš-

tě. The primary goal was to identify the marketing risks of this facility. The thesis is divid-

ed into two main parts. The first, theoretical part, contains the critical analysis of the litera-

ture sources, which deal with the problem of risks and method of risk analysis in terms of

buyer´s market – in this case the fitness service. The second, practical part, describes the

questionnaire research, which was realized by the customers of DeltaFit Studio and the

results had been used to work up a risk analysis. All detected data had been summarized

and generalized for use of the fitness operation.

Key words: Risks, buyer, buyer´s market risk analysis, fitness operation.
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ÚVOD

Člověk je již od narození provázen riziky v mnoha směrech, různého charakteru a odlišné

velikosti. Riziko číhá na každém kroku. S některými riziky jsme se naučili žít a bereme je

jako součást života (opoždění spoje vlaku), jiné však vnímáme jako překážku. Ne všechna

rizika míří k neštěstí. Některá nás varují, od některých se odrážíme a bereme si ponaučení.

Definic pro riziko je spousta a každá ta definice je směřovaná na konkrétní problematiku

daného charakteru. Čelit riziku a nakládat s ním by člověk jako podnikatel měl zvládat

hned z několika důvodů, shrnuto do jedné věty, a to k úspěšnému podnikání s dosažením

zisku.

Netřeba připomínat, že podnikatelské prostředí za uplynulých 80 let prodělalo výrazné

změny. Nároky na současné vrcholové představitele malé a střední firmy jsou ohromné –

pro zajištění dlouhodobé prosperity své firmy by měl být jednak výtečným specialistou v

určité oblasti, a současně disponovat multidisciplinárním vzděláním, zajišťující potřebné

dovednosti a porozumění moderním přístupům. V současnosti již není problém angažovat

konzultanty, nicméně tyto si najímáme zejména pro doladění a zlepšení daného podnikání

dle zadání. Pokud podnikatel sám neví, nebo nerozumí tomu co se děje, či případně neví,

co chce, těžko přinese práce konzultanta nějaký výsledek. Znalost teorie a moderních pří-

stupů není akademickým a pro praxi nepoužitelným břemenem. Umožňuje nám lépe poro-

zumět problému, naznačit směry řešení, vytipovat vhodné specialisty, specifikovat požado-

vaný úkol a vyhodnotit výsledky jeho plnění.

Realita je bohužel ve většině případů odlišná a vrcholový představitel je zavalen nebo se

dobrovolně zavaluje spoustou operativních úkolů. Jeho úlohou je však zejména zajistit

prosperitu své firmy, a k té vede cesta přes neustálé hledání a realizaci různých forem kon-

kurenční výhody. Je racionální se vyvarovat situace, kdy přemýšlíte o tom co dělat dál, až

když už prakticky nic dělat nejde (a na místo nastupuje tzv. pragmatismus, který povyšuje

„konat, nejlépe ihned, důrazně a jakkoliv“ nad „přemýšlet“).

Vrcholoví představitelé firem, kteří dobře chápou svou roli, se proto zabývají tím, kde bude

jejich firma za pět, deset nebo dvacet let. Musí tedy neustále zvažovat, vybírat a následně

realizovat prostředky k dosažení konkurenční výhody. Na tomto místě pak přichází oka-

mžik, kdy se rozhodujeme, zda budeme určité investiční záměry realizovat, nebo ne, jaký

bude jejich přínos pro firmu, jaké bude riziko.
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Praxe nám odkrývá skutečnost, že riziko nalezneme v každé firmě. A to i malé firmě fun-

gující na bázi živnosti a spíše než generující enormní zisky přinášející radost a potěšení,

jakou je DeltaFit Studio v Uherském Hradišti.

Chtěli jsme tedy toto prostředí poznat ze širšího spektra a zajímalo nás, jak toto studio

vnímá veřejnost, zda jim nabízené služby vyhovují, zdali si v nich našli uspokojení, jaká

jsou zde marketingová rizika, která by mohlo studio odstranit a přitáhnout více spokoje-

ných a ještě spokojenějších klientů.

Předkládaná bakalářská práce zprvu rozebírá v teoretické části výchozí pojmy ke zpracová-

ní dané problematiky ve vybrané firmě. Jedná se především o rizika, jejich klasifikaci, ana-

lýzu a řízení. Další kapitola řeší odvětví týkající se spotřebitelského trhu a spotřebitele jako

takového.

Primárním cílem předkládané bakalářské práce je identifikovat zásadní marketingo-

vá rizika DeltaFit Studia.

Jelikož budeme analyzovat konkrétní firmu, přiblížíme si blíže ve čtvrté kapitole její struk-

turu a záměr fungování.

Pro identifikaci, analýzu a sumarizaci rizik v DeltaFit Studiu jsme zvolili dotazníkové šet-

ření a sumarizaci pomocí analýzy SWOT. Vyhodnocením dotazníku se velmi zvyšuje

pravděpodobnost brzkého odhalení rizika a tím zajištění jisté konkurenční výhody oproti

těm firmám, které se analyzováním zcela, nebo vůbec nevěnují.

Důležitou součástí bakalářské práce je zhodnocení rizik a doporučení, jak identifikovaná

marketingová rizika redukovat a případně eliminovat. Toto zjištění a doporučení nám od-

krývá kapitola šest.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 RIZIKO

Existuje nepřeberné množství rizik a je zcela vyloučené, že při podnikatelské činnosti se

riziku, byť už sebemenšímu, vyhneme. Z tohoto důvodu se podnikatelé a ředitelé firem

snaží rizika eliminovat a předcházet jim různými způsoby a metodami.

1.1 Definice rizika

[5] uvádí, že ,,riziko je spojeno s pravděpodobností nebo možností škody. Jinými slovy je to

očekávaná hodnota škody. Je to vlastně výsledek aktivace určitého nebezpečí, která vyústí v

určitý negativní následek, škodu. Je to kvantitativní a kvalitativní vyjádření ohrožení, vyja-

dřující míru ohrožení, stupeň ohrožení.“

Riziko je možný problém, který může mít negativní dopad na výsledek nebo na hodnotu

firmy.

V podnikání je rizikem i nevyužitá příležitost. [22]

Riziko je nahodilá událost vedoucí ke vzniku škody v nebo z podnikání společnosti. V

každém riziku je tedy přítomen prvek nahodilosti. Pravděpodobnost vzniku rizika ovlivňují

rizikové faktory. Ty jsou sice často měřitelné, přesto nám nedovolují vznik rizika předpo-

vědět s úplnou jistotou.

Některá rizika jsou záludná i po svém vzniku. Způsobí nejen prvotní škodu, ale často se

sama chovají jako rizikový faktor pro další rizika a tak se při shodě náhod mohou rizika

řetězit až k hrozivým důsledkům. [10]

Riziko je pojem, který označuje nejistý výsledek s možným nežádoucím stavem. Riziko

znamená hrozbu, potenciální problém, nebezpečí vzniku škody, možnost selhání a neúspě-

chu, poškození, ztráty či zničení. Riziko tedy vyjadřuje určitou míru nejistoty, tedy pravdě-

podobnost dosažení výsledku, který je rozdílný od očekávaného. [17]

1.2 Provozní riziko

Provozní riziko (někdy také výrobní riziko) v managementu rizik, je pojem, který označuje

druh podnikatelského rizika. Jedná se o rizika vyplývající z výpadku stálého provozu

či poruchy. Mezi tato rizika patří výpadky elektrické energie, poruchy a havárie, kvůli kte-

https://managementmania.com/cs/hrozba-threat
https://managementmania.com/cs/rizeni-rizik
https://managementmania.com/cs/porucha
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rým jsou vyrobeny zmetky nebo zastavena výroba, náhrada za nemocného pracovníka nebo

pracovníka odcházejícího z pracovního místa. [17]


[…]


ciální sítě je dostačující. Osobní reference fungují a 100% klientů, doporučuje službu dál.
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Přesto, že je malý počet zájemců o víkendové lekce, DeltaFit Studio je přesto zavádí a tím

vytváří kladné reference. Přínosem jsou i cenové akce, které jsou klientům nabízeny. Re-

cepce je obsazena perspektivními mladými slečnami vysokoškolského vzdělání, které pozi-

tivně působí na klienty. Lidem nevadí ani alternace lektora (když je v čas sdělena).

Slabá stránka může nastat v případě, kdy by se zavedla služba rozesílání emailů (directing

mail) o novinkách, změnách a případných akcí. Ne každému tato služba vyhovuje.

Příležitostí DeltaFit Studio může být to, že zváží zavedení oline recenzí na každého lekto-

ra. Důvodem návštěvy studia nahrává i to, že je dobře umístěno v centru města. Zavedení

lekcí pro muže není zcestným nápadem. Studio navštěvuje spousta uvědomělých klientů,

kteří berou cvičení jako životní styl, chtějí se posunout dál a lépe vypadat, což vede

k dlouhodobé spolupráci a budování tělesné schránky.

Hrozbou je to, že klienti ne zcela využívají webové stránky (k zamyšlení). Přínosem by

bylo to, kdyby se podařilo obsadit první pozici ve vyhledávači (to s sebou nese náklady).

Ne všichni se informují včas (náprava).
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6 NÁVRHY A DOPORUČENÍ

Jelikož je důležité podmínit si podvědomí široké veřejnosti, navrhujeme investovat do re-

klamy. Musí být jasné a patrné sídlo, tedy velký poster, zavěšený na balkoně do ulice.

S informací, že se v dané budově cvičí a ve kterém patře se nachází. Dalším krokem by

byly letáčky rozmístěné po širokém okolí s informacemi o studiu a cenových nabídkách.

Dalším přínosem by mohl být titulek v novinách či začlenění se do akce spjaté s městem.

Autor má namysli letní akce organizované na náměstí přímo v Uherském Hradišti (sestři-

haná, nacvičená ukázka lekcí na podiu, kterou by nacvičili instruktoři reprezentující daný

styl). Věříme, že tento krok by byl přínosem pro studio jako takové. Ať už z pohledu veřej-

nosti, tak se spoluprací s městem.

Nábor dětského aerobiku by mohl být založen na portfoliu ze zkušeností předešlých roční-

ků (sestříhat krátké video ze závodů tohoto druhu, vypracovat kladné reference k této pro-

blematice) a s tímto materiálem navštívit všechny školky a školy v okolí (formou prezenta-

ce a malé ukázky), taktéž vystupování na společenských akcích.

Dalším návrhem je spolupráce s firmami nabízejícími výživu, či oblečení pro sportovce.

Jasným příkladem by měla posloužit následující situace: Stálí klienti DeltaFit Studia by při

každém vložení peněz do elektronické peněženky obdrželi slevový poukaz do partnerského

podniku. Zvýšila by se tím nejen perspektiva, ale klient by nabíral vědomí toho, že si kva-

litně zacvičí a k tomu dostane slevu na nákup spjatý se zdravým životním stylem. Od věci

by nebyl ani návrh opačného sledu. To znamená, že kdyby si zákazník koupil zboží za urči-

tou částku u obchodního partnera, tak by obdržel slevový poukaz na cvičení v DeltaFit

Studiu.

Některé autorovy návrhy, co se týče cenových akcí, již úspěšně proběhly. Jednalo se o ce-

nové nabídky se zvýhodněným předplatný z pravidla na dva měsíce, kterých klienti velmi

rádi využívali.
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ZÁVĚR

V Uherském Hradišti se nachází silné zázemí hned několika fitness center různého zamě-

ření. Zaměřili jsme se však na jediné a to na DeltaFit Studio. Každé fit centrum je něčím

specifické a jiné, cíl je však stejný, a to uspokojit co nejvíce klientů.

V první, tedy teoretické části, jsme popsali pojmy obsahující danou problematiku. Kon-

krétně riziko, spotřebitelský trh, ve kterém rozebíráme spotřebitele na trhu služeb a na trhu

fitness služeb. Dále analýzu rizik, ve které popisujeme pojmy, účely pro vypracování a na-

vázali jsme a zpracovali dvě metody, přičemž jednu popisujeme důkladněji a posléze pou-

žíváme v praktické části a druhou metodu jsme jen zmínili.

V praktické části, hned v úvodu, popisujeme vybraný podnik, jeho vývoj, strukturu a čin-

nosti. Prioritní částí práce je, že jsme sestavili, rozdali, vypracovali a zhodnotili dotazníko-

vé šetření a následně z něj vyhodnotili a zpracovali SWOT analýzu. Závěrem práce jsme

navrhli a doporučili postupy k efektivnější reklamě a cenovým nabídkám výhodným pro

obě strany, tedy jak pro samotné studio, tak pro klienta.

Lidé dříve pracovali na polích, starali se o dobytek, přemisťovali se pěšky a vyrůstali

v pevném zázemí obklopení rodinou. Dnes žijeme v době techniky, stresu a rychlých pře-

sunů, mnohdy komunikujeme převážně neverbální komunikací prostřednictvím emailů,

sociálních sítí, SMS zpráv. Dopravujeme se převážně automobilovou dopravou a neustále

se stresujeme. V takovém případě bychom se měli zařídit tak, aby se alespoň dva dny

v týdnu našel čas na odpočinek formou sportu, ať už ve fitness centru nebo v přírodě

s dětmi. Není od věci navštěvovat provozovnu s pohybovou aktivitou spolu s kamarádkou/

kamarádem. Vždy se spojí příjemné s užitečným. Člověk se dostane mezi lidi a udělá pro

své zdraví zase o krůček víc.

I takové služby nabízí zmiňované DeltaFit Studio.
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