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Vedoucí bakalářské práce: Ing. Kateřina Hrazdilová Bočková, Ph.D., MBA

Akademický rok: 2013/2014

Téma bakalářské práce:

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce x

2 Splnění cílů práce x

3 Teoretická část práce x

4 Praktická část práce x

5 Formální úprava práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Jedná se o čtivou bakalářskou práci zpracovanou na aktuální téma vycházející ze skutečné
situace.
Cíle práce i metodika zpracování práce jsou formulovány.
Práce je členěna na část teoretickou a část praktickou. Teoretická část je zpracována formou
kritické analýzy literárních pramenů, po formální stránce je tato část zpracována kvalitně.
Nedostatkem však je neprovázanost jednotlivých kapitol či absolutní souvislost s názvem
kapitoly. V teoretické části bakalářské práce je využito dostatečné množství relevantních
literárních pramenů.
Praktická část zpracována formou dotazníkového šetření je přehledná a logická, po formální
stránce na vysoké úrovni. Argumentace některých zjištění však mohla být detailnější, mohla
být řešena i korelace a souvislost mezi jednotlivými otázkami.
Oceňuji formulaci reálných návrhů a doporučení.

2/2

Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………

Práce splňuje veškeré náležitosti a požadavky kladené na bakalářské práce.
Doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Studentka pracovala samostatně a systematicky dle pokynů vedoucí, veškeré otázky byly
diskutována během zpracovávání práce.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: C - dobře………….........................

V Uherském Hradišti dne 22.5.2014……………

…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně